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RRETH NESH 

Kompania NOMIZA ofron 

zgjidhjen dhe merr përsipër 

Dezinfektimin, Dezinsektimin 

dhe Deratizimin e të gjitha 

llojeve të subjekteve.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompania NOMIZA e pajisur me liçensë lëshuar nga QKL, me 

miratimin e Ministrisë së Shëndetësisë, është e specializuar në ofrimin 

e shërbimit të dezinfektimit, dezinsektimit, deratizimit të ambjenteve 

publike dhe private në territorin e Republikes së Shqipërisë. 

Kompania është e fokusuar në kontrollin dhe mbrojtjen e mjediseve 

të brendshme dhe të jashtme, nga të gjithë llojet e parazitëve dhe 

baktereve.  

Në përputhje me rregulloret e tyre dhe në përputhje me direktivat e 

Shtetit Shqiptar për ruajtjen e higjienës, NOMIZA realizon sherbimin 

DDD duke respektuar metodat standarte Europiane të HACCP-së dhe 

OBSH-së. 

Kjo kompani disponon 3 brigada me eksperiencë  për realizimin e cdo 

shërbimi dezinfektimi, dezinsektimi apo deratizimi në cdo kohë, 

edhe kudo në Shqipëri.  

Infrastruktura e kompanisë NOMIZA lejon ofrimin e një shërbimi 

dhe menaxhimi fleksibël të kompanisë ndaj cdo kërkese dhe ankese të 

klienteve.  

Strategjia e kompanisë NOMIZA është ofrimi i produkteve 

profesionale dhe arritja e rezultateve të sigurta në realizimin e 

shërbimit, në funksion të arritjes së objektivit “të bëhemi kompania e 

parë në Shqipëri në tregun e shërbimeve DDD.” 
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SHËRBIMET 

Fusha e operimit të 

kompanisë: 

1. SUBJEKTET 

PRIVATE  

i. hotele 

ii. industri ushqimore 

iii. komplekse industriale dhe 

tekstile 

iv. qëndra tregtare 

v. bar – restorante 

vi. shtëpi banimi 

vii. zyra 

 

2. SUBJEKTET 

PUBLIKE 

 

i. institucione publike 

ii. spitale 

iii. shkolla 

iv. konvikte, kopshte 

v. burgje 

vi. kazerma ushtarake 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMIZA SHPK ofron zgjidhje, merr përsiper pastrimin dhe 

kontrollin e insekteve të dëmshme të të gjitha llojeve të ambienteve 

shtëpiake, hoteleve, restoranteve, zyrave, dyqaneve, komplekseve 

industriale dhe tekstile, kazermave ushtarake, konvikteve, 

shkollave, burgjeve, magazinave. 

Ndërhyrja kryhet duke përdorur produktet me inovative dhe më 

cilësore në botë, të licensuara nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, 

shoqëruar me skedën teknike të përdorimit dhe lejen përkatëse, 

mbështetur në normat e standarteve të HACCP-së.  Shërbimet ofrohen 

për çdo lloj sipërfaqe dhe nuk është e domosdoshme të boshatiset 

ambjenti. Ai bëhet i përdorshëm 2 orë pas trajtimit. 

Ekipi profesional i NOMIZA diagnostifikon problemin dhe i jep 

zgjidhje duke garantuar sigurimin e një shkalle të lartë higjIene, duke 

mundësuar zhdukjen e mikrobeve, shfarosjen e insekteve dhe 

parazitëve në të gjitha ambjentet, përdorimin e mënyrave ekologjike 

dhe sanitare të përparuara të higjenës, sipas direktivave te Shtetit 

Shqiptar sipas standarteve europiane të HACCP-së dhe OBSH-së. 

Për të siguruar një mbrojtje maksimale është e domosdoshme ndjekja 

e një programi të vazhdueshëm identifikimi, inspektimi i ambjentit të 

prekur, marrja e masave higjenike, monitorimi, kontrolli dhe 

mirëmbajtja e vazhdueshme, që bazohet në metoden e duhur për 

parandalimin, përcaktimin, vlerësimin, shpjegimin dhe dhënien e 

zgjidhjes përfundimtare të problemit. 
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PROGRAMI DDD 

 

Qëllimi nëpërmjet ofrimit të 

shërbimit DDD është 

zvogëlimi i probabilitetit të 

shfaqjes së insekteve të 

dëmshme, mundësimi i 

reagimit adekuat në rastet e 

shfaqjes se tyre, sigurimi i 

mbajtjes nën kontroll në 

mënyrë efektive, eliminimi i 

rreziqeve për shëndetin e 

individëve dhe sigurinë e 

mjedisit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Programi i dezinfektimit: Programi i dezinfektimit ndërmerret për 

asgjësimin dhe parandalimin e infestimit të insekteve zvarritëse 

dëmshme (buburrecat, milingonat, mizat, grerëzat, furrëtaret etj) që 

janë bartës të agjentëve të sëmundjeve ngjitëse, dezinsektimi do të 

kryhet me anë të vendosjes së xhelit special me lëndë aktive 

(Imidacloprid, Deltametrine, Bromadiolone) i cili kryhet 2 herë në vit 

për një periudhë 6 mujore secila, si dhe me spërkatje me pompë me 

insekticide të miratuara në listën e përditësuar nga Ministria e 

Shëndetësisë, Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit dhe sipas 

rekomandimeve të OBSH-së dhe Direktivës 98/8 të BE-së për 

produktet biocide për përdorim në shëndet publik. 

2. Programi i dezinsektimit: Dezinsektimi i ambjentit ka si qëllim 

parandalimin dhe asgjësimin e insekteve fluturuese, me qëllim të 

shkatërrimit të mikroorganizmave patogjene dhe parandalimit të 

sëmundjeve infektive në ambjentet që na rrethojnë, do të aplikohet 

seti elektromat i pajisur me rimbushësin elektrik të lëngshëm apo 

tabletë, me dritë UV dhe të shoqëruara me letër ngjtëse ndërsa për 

luftimin e tyre kur infestimi është i rëndë do të përdoret spërkatja me 

pompë me insecticide cilësore dhe profesionale të kompanisë 

inovative Bayer. Ndërhyrja do të kryhet me preparate të licensuara 

nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, shoqëruar me skedën teknike 

të përdorimit dhe lejen përkatëse, mbështetur në normat e standarteve 

të HACCP-së dhe OBSH-së.  

3. Programi i deratizimit: Deratizimi i ambjentit do të kryhet duke 

instaluar në vendet, ku dyshohet prania e brejtësve, pajisjet 

monitoruese të pajisura me karrema joshëse (rodenticide të miratuara 

në listën e përditësuar nga Ministria e Shëndetësisë, Produktet që do 

të përdoren dhe shërbimi i instalimit të pajisjeve do të faturohen. Pas 

mbikqyrjes së ambjentit, do të përcaktohen vendet e instalimit të 

pajisjeve rodenticide në ambjentin e jashtëm apo edhe të brendshëm. 
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NOMIZA OFRON 

MBROJTJE NË TRE 

NIVELE: 

1. Niveli i parë: Perimetri  

2. Niveli i dytë: Pikat 

hyrëse  

 

3. Niveli i tretë: Ambjenti i 

brendshëm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. PERIMETRI  

Niveli i parë përfshin mbrojtjen e ambjenteve të jashtme nga 

dëmtuesit. Programi i kontrollit i nivelit të parë fillon me një 

inspektim të hollësishëm të pronës, pasi kryesorja e të mbajturit të 

dëmtuesve jashtë objektit tuaj është mbajtja e tyre jashtë perimetrit të 

pronës tuaj. Teknikët e kompanisë NOMIZA kërkojnë vendstrehimet 

potenciale të dëmtuesve dhe burimet e shumimit të aktiviteteve të tyre 

në nivelin e parë. 

NOMIZA  i trajton këto vende me granula, preparate likuide dhe 

spërkatje me pompë, në varësi të infestimit, për të krijuar një zonë 

mbrojtëse të perimetrit në ato vende të ambientit të jashtëm. 

 

2. PIKAT HYRËSE  

Niveli i dytë  përfshin mbrojtjen e fundit të jashtme për ndalimin e 

pushtuesve që të hyjnë ne brendësi të ambientit. Ky nivel fokusohet 

në pikat hyrese të objekteve, përfshirë dritaret, dyert, pragjet, pusetat 

dhe mbledhësit e ujit, pikat hyrëse të kabllove elektrike etj.  

NOMIZA i trajton këto vende duke vendosur shirita xheli, kurthe apo 

spërkatje me pompë në mënyrë për t’i ndaluar dëmtuesit që të hyjnë 

në nivelin e tretë . 

 

3. AMBJENTI I BRENDSHËM  

Niveli i tretë përfshin hapësirën më kritike të stabilimentit, ambjentet 

e brendshme, vendet të cilat duhet të mbrohen nga kontaminimi. Ky 

nivel kërkon përdorimin e produkteve me cilësinë më afatgjatë dhe 

më të sigurta. 

Për insektet dhe infestimet, në varësi të kontaminimit, do të përdoren 

karremat e xhelit ose spërkatja me preparate, nëpër vendndodhjet e 

insekteve apo dëmtuesve, ndërsa për brejtësit në të shumtën e rasteve 

do të përdoren kurthe speciale dhe rodenticide të një cilësie superiore. 
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MISIONI QË KËRKON 

TË PËRCJELLË 

KOMPANIA 

 

Kompania mundohet ti ofrojë 

komunitetit produkte që 

krijojnë vlerë, një mjedis të 

pastër dhe të shëndetshëm, 

duke minimizuar efektet 

negative, në mënyrë për 

dhurimin e një jete të gjatë 

dhe sa më të shëndetshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Një rol thelbësor në zhvillimin e biznesit të kompanise NOMIZA zë 

përgjegjësia sociale. Parimi kryesor, përmes aktiviteteve 

të përgjegjësisë sociale është ndërtimi i një shoqërie më të mirë duke 

kontribuar në zhvillimin e gjithanshëm ekonomik përmes një 

përkushtimi të vazhdueshëm për minimizimin e ndikimeve negative 

në mjedis, maksimizimin e sjelljeve etike. Kjo, në mënyrë për 

krijimin e vlerës përmes performancës së përgjegjeshme, mbrojtjes së 

mjedisit tonë dhe të komuniteteve në të cilat në operojmë, si edhe 

përmirësimin e cilësisë së jetës. 

Për këtë, kompania është angazhuar të ketë në portofolin e saj 

produktet me cilesore dhe inovative, të shoqëruara me analiza 

dhe teste të tërthorta të cilësisë së tyre, te certifikuara dhe 

standartizuar si edhe të sigurojë bashkëpunime me institucionet 

qeveritare shqiptare dhe me organizatat e licensimit, në kuadër 

të garantimit të përgjegjësisë ndaj konsumatorëve, punonjësve 

dhe mjedisit. 

Në këtë mënyrë, përmes aktiviteteve të përgjegjësisë sociale, 

NOMIZA sh.p.k. ndërton besueshmërinë, pasuron imazhin e 

kompanisë, e bën brendin më të fuqishëm, kontribuon në 

përfitimin e ndjeshëm afatgjatë, duke kontribuar në 

përmirësimin e performancës financiare si edhe ndihmon në 

tërheqjen e klientëve të rinj. 
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Mund të na kontaktoni edhe në: 

 

        

Cel: 0675436918 

 
 

Email: ardit@nomiza.com 

Web: www.nomiza.com 

 

 

 

 

NA GJENI 

NË: 

Rruga e 

Kavajës,përballë 

qendrës GLOBE, tek 

pallatet Delijorgji, 

1001 Tiranë, 

Shqipëri 
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